



Pierwsza Dama Anna Komorowska, 3 lutego 2014 r.

PIERWSZA DAMA



Matżonka Prezydenta RP Anna Komorowska włączyła się w liczne działania o charakterze oficjalnym, kulturalnym i edukacyjnym zarówno w Polsce, jak i za granicą. Uczestniczyła w kilkudziesięciu wydarzeniach na forum międzynarodowym – towarzyszyła Prezydentowi Bronisławowi Komorowskiemu w oficjalnych wyjazdach zagranicznych oraz podczas wizyt gości z zagranicy w Polsce. Brała także udział w wielu spotkaniach o charakterze kulturalnym i społecznym, z udziałem pierwszych dam z innych krajów.

Wspieranie rodzin

Głównym kierunkiem działalności społecznej Pierwszej Damy jest zaangażowanie w promowanie idei rodzicielstwa. Wspólnie z Prezydentem Pierwsza Dama bardzo aktywnie włączyła się w promowanie Karty Dużej Rodziny i zainicjowała skierowany do samorządów konkurs „Dobry Klimat dla Rodziny”, mający promować dobre praktyki władz lokalnych, wspierające rodziny.

Pierwszej Damie bliskie są również sprawy rodzicielstwa zastępczego. Objęła ona patronatem kilka ogólnopolskich kampanii poświęconych tej tematyce, w tym m.in. działania Fundacji „Przyjaciółka” oraz akcję „Idą Świąta” Programu Trzeciego Polskiego Radia. Pierwsza Dama uczestniczyła również w konferencjach poświęconych tej tematyce, m.in. Forum Debaty Publicznej

„Jak wspierać odpowiedzialne rodzicielstwo w Polsce” czy konferencji „Polska dla rodziny – Karty Dużej Rodziny”, organizowanej przez Związek Dużych Rodzin „Trzy Plus”.

Wspieranie aktywności zawodowej kobiet i rozwiązań, ułatwiających im łączenie pracy z rodzicielstwem, to kolejne z wyzwań, które podjęła Anna Komorowska, angażując się m.in. w akcję „Firma Przyjazna Mamie”, a także organizację konferencji, towarzyszącej podpisaniu nowej ustawy żłobkowej.

Pierwsza Dama angażuje się też w działania aktywizujące seniorów. W trakcie licznych wyjazdów wzięła udział w spotkaniach i inicjatywach, związanych z działalnością Uniwersytetów Trzeciego Wieku, zachęcając ich słuchaczy do rozwijania różnych form aktywności życiowej.

Zaangażowanie w akcje społeczne i charytatywne

Ważnym polem aktywności Anny Komorowskiej jest zaangażowanie w akcje społeczne i charytatywne. Objęła ona honorowym patronatem wiele inicjatyw w tym zakresie. Pierwsza Dama razem z Prezydentem co roku zachęca Polaków do włączenia się w ideę wolontariatu bezpośredniego, popularyzując akcję „Szlachetna Paczka”, związaną z przygotowaniem paczek świątecznych dla potrzebujących rodzin w całej Polsce. Wspólnie



Małżonka Prezydenta RP Anna Komorowska wspiera Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy, 12 stycznia 2014 r.

z Prezydentem wspiera także działania Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Objęła również patronatem długofalowym akcją promującą dawstwo szpiku kostnego – „Życzenie Agaty”. Inicjatywy poświęcone popularyzowaniu nowoczesnej edukacji, wyrównywaniu szans edukacyjnych oraz rozwojowi dzieci są kolejnymi polami stałego zaangażowania Małżonki Prezydenta RP. Warto wymienić wśród nich chociażby akcje „Cała Polska czyta dzieciom” czy „Szkoła bez przemocy”.

Promowanie polskiej kultury i tradycji

W sferze kultury Anna Komorowska promuje młode talenty i stara się otwierać im drogę do rozwoju. Od września 2010 r. w Belwederze i Pałacu Prezydenckim regularnie odbywają się koncerty z udziałem młodych, zdolnych wykonawców, wśród których są laureaci konkursów: imienia Fryderyka Chopina, Witolda Lutosławskiego, Henryka Wieniawskiego, I Ogólnopolskiego Konkursu Duetów z Fortepianem. W prezydenc-

kich wnętrzach oklaskiwani byli m.in. Paweł Wakarecy – wyróżniony na XVI Międzynarodowym Konkursie Chopinowskim czy Tomasz Daroch – zwycięzca VIII Konkursu Wiolonczelowego im. Witolda Lutosławskiego. Wśród zaproszonych gości nie brakowało przedstawicieli wytwórni muzycznych, fundacji – tych wszystkich, którzy mogą młodym artystom ułatwić dalszą karierę.

Pierwsza Dama uczestniczy w festiwalach, koncertach, spektaklach muzycznych, a także otwarciach wystaw, premierach filmowych i teatralnych.

Pierwsza Dama zaangażowała się również w promowanie polskiej kultury oraz dokonań naukowych za granicą. Wyrazem takich działań było włączenie się w obchody Międzynarodowego Roku Chemii na Sorbonie oraz uroczystości związane z 100. rocznicą przyznania Marii Skłodowskiej-Curie Nagrody Nobla czy otwarcie w Madrycie przez Parę Prezydencką wystawy pt. „Polska. Skarby i kolekcje dzieł sztuki, czyli złote czasy Rzeczypospolitej”.

Małżonka Prezydenta RP wspiera także upowszechnianie polskiej kuchni. W maju 2013 r. włączyła się w promocję albumu „Wykwintna kuchnia polska”, w której znalazł się również jej przepis. Regularnie – przy okazji świąt narodowych – w Pałacu Prezydenckim prezentowane są specjały kuchni regionalnych.

Kongres Kobiet

Pani Prezydentowa niemal od początku wspiera swoją obecnością Kongres Kobiet. W czerwcu 2013 r. Anna i Bronisław Komorowscy wzięli udział w uroczystym otwarciu V Kongresu Kobiet. Kongres, w którym uczestniczyło ponad 8 tysięcy osób, odbywał się pod hasłem „Partnerstwo, Solidarność, Różnorodność”. W wystąpieniu Para Prezydencka podkreślała zwłaszcza rolę partnerstwa w życiu rodzinnym i jego wpływie na dzieci, które przygotowujemy do pełnienia różnych ról w społeczeństwie. Po raz kolejny Para Prezydencka wzięła udział w VI Kongresie Kobiet, który odbywał się w maju 2014 r. pod hasłem „Wspólnota, Równość, Odpowiedzialność”.

Wsparcie w walce o prawa człowieka

Anna Komorowska okazuje wsparcie dla obywateli krajów, w których łamane są prawa człowieka. Pierwsza Dama zaangażowała się w akcję, mającą na celu wsparcie rodzin aresztowanych opozycjonistów białoruskich oraz spotkała się z Lubą Kowaliową, matką rozstrzelanego na Białorusi Władisława Kowaliowa. 21 kwietnia 2013 r. Anna Komorowska spotkała się z żonami białoruskich opozycjonistów, przybyłymi do Polski na zaproszenie Inicjatywy Wolna Białoruś.



Koncert fortepianowy w Pałacu Prezydenckim, 13 marca 2014 r.



Anna Komorowska po raz kolejny włączyła się do akcji Fundacji „Mają Przyszłość”, 16 kwietnia 2014 r.

Spotkania z rodzinami ofiar katastrofy smoleńskiej

Wyjątkowym i szczególnie poruszającym wydarzeniem dla Pierwszej Damy było uczestnictwo w pielgrzymce rodzin ofiar katastrofy samolotu prezydenckiego do Smoleńska, a także udział w spotka-

niach tych rodzin. Matżonka Prezydenta Bronisława Komorowskiego – wspólnie z delegacją rodzin ofiar katastrofy prezydenckiego samolotu TU-154 – uczestniczyła w dwóch wizytach w Smoleńsku: 10 października 2010 r. – pół roku po katastrofie – oraz w przeddzień pierwszej rocznicy tragicznego wydarzenia – 9 kwietnia 2011 r.
